[image: Скан596]
                                                  РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МР «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
МКУ «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
368760, c.Касумкент, ул. Ленина,34, Mail: imc.mku@yandex.ru,тел/факс8236-3-44-82

Приказ

     «17» января 2023г.                                                                                 № 04
с. Касумкент

     Об утверждении
графика мониторинга

      В целях развития муниципальной системы оценки качества образования, осуществления мониторинга предметных и метапредметных достижений обучающихся образовательных учреждений, а также для обеспечения объективности проведения и оценивания ВПР весной 2023г.,
          приказываю:
1. Провести мониторинг по русскому языку и математике в общеобразовательных организациях, показавших необъективные результаты по ВПР осенью 2022г.:
1.1. МКОУ «Ашагасталказмалярская СОШ», русский язык,  6 класс;
1.2. МКОУ «Герейхановская СОШ №1», русский язык, 5, 6 классы;
1.3. МКОУ «Новопоселковая СОШ», русский язык, 5, 6 классы;
1.4. МКОУ «Герейхановская СОШ №2», математика, 5 класс;
1.5. МКОУ «Нютюгская СОШ», математика, 5 класс.
2. Утвердить график проведения мониторинга в школах с необъективностью проведения ВПР  осенью 2022 (приложение).
3. Ответственность за проведение мониторинга возложить на  Усманову К.М. и Азимова А.А., методистов ИМЦ.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
   Директор                                                                                  М. Бабаханова

    С приказом ознакомлены:

Приложение
к приказу МКУ «ИМЦ»
от 17.01.2023г. № 04

ГРАФИК
проведения муниципального мониторинга по русскому языку и математике в ОО, показавших необъективные результаты по ВПР в 2022г.
	№ п/п
	Образовательная организация
	Учебный предмет
	Класс
	Дата
	Ответственный
методист

	1
	МКОУ «Новопоселковая СОШ»
	Русский язык

	5, 6
	февраль
	Усманова К.М.

	2
	МКОУ «Ашагасталказмалярская СОШ»
	Русский язык

	6
	февраль
	Усманова К.М.

	3
	МКОУ «Герейхановская СОШ №1»
	Русский язык

	5, 6
	февраль
	Усманова К.М.

	4
	МКОУ «Герейхановская СОШ №2»
	Математика
	5
	февраль
	Азимов А.А.

	5
	МКОУ «Нютюгская СОШ»
	Математика
	5
	февраль
	Азимов А.А.

image1.jpeg